CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-W~c~v.~.\qO POR UN:i.NIMiDAOE
EN8AM.t\HE-SE E PUBLIQUE-SE

REQUERIMENTO N° 32/201~alo. cJ<Js Sesst s J.P_, (} l{ 1 ;(o / t)

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Deputado Federal Capitão Guilherme
Derrite.

Assunto: Requer providências que especifica

Autor Vereador Jesuel Donizete Alpi

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Câmara, requer que
seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Federal, Capitão Guilherme Derrite, para que proceda a realização de estudos,
visando à possibilidade de serem liberados recursos financeiros em favor do
Município de Pinhalzinho/SP, com o fim específico de repasse à APAE.

JUSTIFICATIVA

A APAE de Pinhalzinho realiza um magnífico trabalho, com
as famílias e com os portadores de deficiência dessa cidade. São oficinas, terapias
diversas e atividades, que facilitam e possibilitam a convivência social dos
atendidos. Os familiares sentem-se acompanhados e não mais sozinhos na luta
para atender seus entes queridos.

Os recursos solicitados seriam merecidamente recebido e
bem utilizado pela APAE de Pinhalzinho. Faz-se mais que necessária à
destinação desse repasse de verba para entidade tão enaltecida de louvor.

Acreditando ter apresentado argumentos que demonstram a

necessidade, a conveniência, a oportunidade e a relevância da providência

requerida, aguardo manifestação favorável de sua Excelência. d~ ~ ~~

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2019.

R C zeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884

CesarEduswdo •
VEREADOR